2491 ขอบข่ายความรับผิดชอบการดำเนินงาน โครงสร้างและฐานะการเงินของศูนย์ภาพยนตร์แห่งชาติ (CNC) ของฝรั่งเศสช่วยส่งเสริมให้กิจการภาพยนตร์ของฝรั่งเศสพัฒนาเป็นอุตสาหกรรมภาพยนตร์อย่างแท้จริง โดยเฉพาะนับตั้งแต่ช่วงกลางทศวรรษที่ 1980's (กลางช่วงเวลาระหว่าง พ.ศ. 2523 - 2532) ศูนย์ภาพยนตร์แห่งชาติ (CNC) ของฝรั่งเศสได้เข้าไปมีส่วนรับผิดชอบเกี่ยวข้องกับการสนับสนุนอุตสาหกรรมภาพยนตร์และอุตสาหกรรมทางวัฒนธรรมที่พัฒนาขึ้นอย่างรวดเร็วและแพร่หลายทั่วไป ศูนย์ภาพยนตร์แห่งชาติ (CNC) ของฝรั่งเศส เป็นหน่วยงานของรัฐให้เงินช่วยเหลืออย่างเต็มที่ถึงปีละ 1,000 ล้านฟรังก์